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Kalit soʻzi:  Tadbikorlik faoliyati, moliyaviy risk, bank kafolati, barqaror daromad 

Annotation: The concept of a bank guarantee, its features as a method of assuring 

liabilities, its role and significance in entrepreneurial activity were studied in this article.  

Keywords: : Business activity, financial risk, bank guarantee, stable income  
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Iqtisodiy jihatdan dunyoning etakchi davlatlari qatoriga chiqib olish vazifasini 

belgilagan respublikamiz taraqqiyotida va iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishda bank va 

bank tizimining ahamiyati yuqoridir. Oʻzbekiston Respublikasining Prezidenti 

Sh.Mirziyoyev oʻz maʼruzalarida “Bozor iqtisodiyotiga asoslangan jamiyat qurish uchun 

avvalambor, rivojlangan bozor iqtisodiyotiga xizmat qiladigan tarmoqlar, jumladan, tijorat 

banklari tarmogʻi faoliyatini rivojlantirmay turib, maʼrifatli bozor sari aniq qadam tashlash 

toʻgʻrisida soʻz ham boʻlishi mumkin emas” deb taʼkidlab oʻtganlar. 

Tijorat banklari pul malagʻlarini saqlash, ularni daromad keltiradigan operatsiyalarga 

yoʻnaltirish vazifalarini bajaradi va mijozlarga turli moliviy xizmatlarni koʻrsatadi. Ushbu 

jarayonda bank yuqori foyda olishni koʻzlagan holda oʻz faoliyatini amalga o shiradi. 

Koʻpchilikning tasavvurida bankning iqtisodiyotda tutgan oʻrni faqatgina omonatlarga 

mablagʻlarni jalb qilish va kreditlar berishdan iboratdir. Lekin zamonaviy banklar 

oʻzlarining raqobatbardoshligini saqlash va jamiyatning talablarini qondirish maqsadida 

oʻz oldiga yangi vazifalarni qoʻymoqda. Bank kafolati ana shunday vazifalardan biri 

hisoblanadi.  
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Bank kafolati nafaqat bank faoliyatida, balki tadbirkorlikni rivojlantirishda ham muhim 

ahamiyat kasb etmoqda.  

Bilamizki, respublikamizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 

iqtisodiyotimizdagi ulushi tobora ortib, jamiyat ravnaqi, aholi farovonligini 

yuksaltirishdagi oʻrni mustahkamlanmoqda. 

Tadbirkorlik subyektlari tomonidan eksport-import operatsiyalari toʻliq va oʻz vaqtida 

samarali amalga oshirilishini taʼminlashning muhim jihatlaridan biri bu shartnomaviy 

munosabatlardan kelib chiqadigan majburiyatlarning lozim darajada taʼminlanishidir.  

Bugungi kunda majburiyat taraflaridan biri hisoblangan tadbirkorlik subyekti uchun 

majburiyatlarni taʼminlash usuli sifatida kafolat, yaʼni bank kafolati muhim oʻrin 

tutmoqda.  

Bank kafolati — bank (kafil) boshqa shaxs (prinsipal)ning buyurtmasiga koʻra kafil oʻz 

zimmasiga olayotgan majburiyat shartlariga muvofiq prinsipalning kreditori (benefitsiar) 

pul summasini toʻlash haqida yozma talabnoma taqdim etsa, pulni unga toʻlash haqida 

prinsipalga beradigan yozma majburiyat. 

Tadbirkorlik faoliyati tavakkalchilikka asoslangan boʻlib, oʻz faoliyatida foyda koʻrish 

maqsadida novatorlikka qaratilgan iqtisodiy rejalarni amalga oshiradi. Oʻz navbatida, 

tadbirkor tomonidan muayyan iqtisodiy rejalarni amalga oshirish uning moliyaviy holati 

barqarorligini taqozo etadi. Albatta, har doim tadbirkor oʻz iqtisodiy rejalarini amalga 

oshirish jarayoni oldidan moliyaviy barqarorlikka ega boʻlmasligi mumkin. Ushbu holatda 

bank kafolati tadbirkor iqtisodiy faoliyatini boshlab olishiga koʻmaklashadi. Yaʼni uning 

kreditori oldidagi majburiyatini taʼminlashni oʻz zimmasiga olgan bank kafolati orqali 

tadbirkor iqtisodiy faoliyatini amalga oshiradi. Oʻz vaqtida berilgan mazkur iqtisodiy 

yordam tadbirkor riskining kafolati hamda kutilyotgan daromadning asosi boʻlib xizmat 

qiladi. 

Bu boradagi amaliyotga qaraydigan boʻlsak, xaridorlarning kamchiliklari tufayli bank 

kafolatiga ehtiyoj ortib bormoqda. Avval sotuvchilar toʻlov qabul qilmasdan turib, 

nomaʼlum xaridorlarga tovarlar sotishmagan. Ularda ishonchsizlik hissi boʻlgan. Bank 

kafolati asosida kafilning qarzdor majburiyatini oʻz zimmasiga olishi bu muommoni hal 

etgan va sotuvchilarga ishonch bagʻishlagan. Sotuvchilar bank kafolatini olgandan soʻng 

tovarlarni yetkazib berishga tayyor boʻla boshlagan. Bu moliyaviy tavakkalchilikni 

kamaytirgan.  

Bank kafolatining ahamiyati uning quyidagi xususiyatlari bilan yanada 

mustahkamlanadi: benefetsiarning moliyaviy tavakkalchiligidan koʻrishi mumkin boʻlgan 

zararini oldini olish, prinsipal imkoniyatlarining ortishi, bankning foyda koʻrishi, oldindan 

toʻlovni talab etmasligi, muvofiqlikning yuqoriligi va hakozo. 
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Oʻz navbatida, uning kamchiliklarini ham qayd etib oʻtish lozim. Bularga bankning 

moliyaviy holatiga taʼsiri, benefitsiar tavakkalchiligi va garovga qoʻyish kabilar kiradi.  

Bank kafolati nafaqat tadbirkorlik faoliyatida, balki kreditor va bank faoliyatida ham 

muhim oʻrin egallaydi. Taʼkidlash joizki, bank kafolati bilan bogʻliq munosabat 

ishtirokchilarining har biri kafolat munosabatiga kirishish orqali mulkiy manfaatga ega 

boʻladi.  

Bank kafolatining banklar va boshqa kredit tashkilotlari faoliyatidagi oʻrniga 

toʻxtaladigan boʻlsak, ular uchun bank kafolati kasbiy faoliyat va doimiy daromad manbai 

hisoblanadi. Banklar uchun kredit berishda yuzaga keladigan xavf va mulkiy manfaatlar 

bilan bank kafolati berishda kafolatchining xavf darajasini va mulkiy manfaatlarni 

solishtirish bank kafolati koʻproq ustunlikka ega ekanligini koʻrsatadi. Uning mulkiy 

manfaati kafolatlar berish uchun haq olishda namoyon boʻlib, xavfni regress tartibida 

murojaat qilish orqali qisqartirish yanada kengroq imkoniyat beradi. 

Benefitsiar faoliyatida ham bank kafolatining oʻrni yuqori. Sababi u ham tadbirkor 

hisoblanib, bank kafolati sababli uning tovar oldi-sotdisi bilan bogʻliq faoliyati 

tavakkalchilikdan uzoqda boʻladi. Kafil oʻz zimmasiga olgan majburiyat tufayli uning 

zarar koʻrishi ehtimoli ham kamayadi.  
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